令和元年９月２５日

    学 校 長  様

                                                         愛媛県高等学校体育連盟
                                                         南予支部長  松本耕太郎

 （公印省略）

令和元年度 愛媛県高等学校剣道新人大会
南予地区予選の開催について(依頼)

  秋涼の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本連

盟の事業実施に関して、御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。
  さて、標記大会を下記のとおり開催します。つきましては、貴校選手並びに引率責任･監督等の派遣につ

いて御高配をいただきますようお願いします。

                                            記

１ 主  催   愛媛県高等学校体育連盟（主管南予支部）

２ 日  時   １０月２７日（日）   受     付 ８：３０～
                                     監督、審判会議  ９：２０～
                                      開  会  式  ９：３０～
                                      競 技 開 始  開会式終了後

３ 会  場    宇和高校 体育館 西予市宇和町卯之町四丁目１９０番地１（℡0894-62-6127）

４ 種目並びに申し込み人数
             (1) 団体の部 男女とも１チーム（エントリー人数は３～７名まで）
             (2) 個人の部 個人は男女とも７人。尚、団体戦に登録されていない２年生については
        この限りではない。（※登録外選手は県新人大会団体登録できません。）

５ 試合方法  (1) 全日本剣道連盟試合、審判規則、細則並び高体連申し合わせ事項にそって行う。
              (2) 女子個人、男子個人、女子団体、男子団体の順で、トーナメント法で実施する。
              (3) 団体戦の試合時間は、男女とも４分、引き分けとする。（決勝戦のみ延長１回、２分
        引き分けとする。）同点、同本数の場合は代表戦１本勝負で勝敗を決する。
              (4) 個人戦の試合時間は、男女とも４分、延長は時間を区切らず勝負が決するまで行う。

６ そ の 他  (1) 病気、怪我等で選手（団体戦）の変更がある場合は、大会当日までに選手変更届を提
        出して下さい。
              (2) 前年度優勝チーム、個人はカップ、盾を持参して下さい。
             (3) 竹刀の計量を行います。

７ 申し込み  (1)１０月１１日（金）１７：００ 厳守
              (2)申込方法 校務系グループウェアのメッセージ
               ※登録用紙と選手変更届は南予総体で送った登録用紙のデータと同じものなので、それを利

用してください。
       (3)申込先 校務系グループウェアのメッセージ（宇和高校 豊水貴博）

８ 抽 選 会  １０月１８日（金） １７：３０～ 宇和高校 体育職員室
       (1) できるだけ、各校顧問または、監督の先生は御参加ください。
              (2) 抽選の結果は、後日メールします。

連絡事項

(1) 開門時間  体育館の開門は８：００とします。駐車場に限りがありますので、保護者には乗り合わ
        せで来ていただくよう連絡をお願いします。

(2) 更衣場所  男子…体育館２階 観覧席
                 女子…体育館地下 女子更衣室

(3) 参加資格    レギュラー外２年生の出場機会をもうけるという趣旨で、個人戦エントリー（７名）を

        越えても、団体戦に登録していない２年生の個人戦出場を認めています。登録外選手で個

人        戦に出場した場合は県新人大会の団体戦のメンバーとして出場できません。

(4) 選手変更届 申し込み後、病気、怪我等やむを得ない理由で選手の変更をする場合は別紙選手変更届
        を大会当日の監督会議までに提出して下さい。

         注意 ・控えは各学校で保管して、正の分だけ提出して下さい。
            ・団体戦のみの使用です。

(5) 竹  刀  竹刀の計量を行います。不備のないよう御指導ください。

 長 さ

  重 さ

先皮の長さ

先皮の太さ

男

117㎝以下

480㌘以上

５㎝以上

直径26㎜以上

女

420㌘以上

直径25㎜以上

           ・先ゴムが見えている。
           ・竹がささくれている。
           ・鍔止めをしても、鍔ががくがくしている。
           ・竹の部分にテープを巻いている。
           ・柄皮が緩くなっている。           以上のような竹刀は使えません。

(6) サポーター・テーピングの届出について
                届出の必要はありませんが、医療上必要と認める場合にかぎり、見苦しくなく、かつ相
       手に危害を加えない範囲で使用するよう御指導ください。

(7) オーダー表   大会当日受付に提出して下さい。

                  （団体）

 校

 名
(男女)

 先

 鋒

 次

 鋒

 中

 堅

 副

 将

 大

 将

  （個人）

選
手
名

(校名男女)

                 20㎝        20㎝

16㎝

10㎝

10㎝

  66㎝
                  ※４名の場合は次鋒ぬき、３人の場合は次鋒、副将ぬきです。

(8) 高体連申し合わせ事項   （１）不正用具の使用が発覚した場合は負けとし、その後の試合に出場で
               きない。
              （２）面紐の長さは４０㎝以内にする。
                        （３）競技会場内での飲料摂取は控えて下さい。
                            （４）高校剣道におけるつばぜりあいの抜本的な改善について、そのルー
               ルを理解する。

(9) そ の 他  ○ ゴミはすべて持ち帰ってください。
          ○ 毎年、竹刀や竹刀袋、タスキ、面タオル等の忘れ物があります。自分の物を大切に
                  するよう御指導ください。
                  ○ 貴重品が紛失しても責任は負えません。個人もしくは各学校で管理してください。